АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     29.06.2022                                                                                                         №  19

О внесении изменений в Административный  регламент
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах недвижимого
имущества, находящегося в собственности сельского
 поселения и предназначенных для сдачи в аренду»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Высоковское сельское поселение», постановлением Администрации Высоковского сельского поселения от 15.05.2018 № 25 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Высоковского сельского поселения» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Высоковского сельского поселения от 10.07.2018 № 50 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в собственности сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду»  следующие изменения:
1.п.37  изложить в следующей редакции :
На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.
Места для  инвалидов не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Высоковского сельского поселения, а так же на официальном сайте Администрации Высоковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://высокое-томск.рф
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                   Т.П.Антипина